ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

Certificado Fins
Filantropicos N°
71000.054798/
2016-23 Registro no
Conselho Nacional de
Servico Social do MEC
N° 200735/74
Declarada de
Utilidade Publica
Municipal Lei 27/73
de 01-08-73 —
Estadual Lei N°
4.954 de 13-11-73
Federal Decreto N°
91.108 de 12-03-85
— Registro no
Cartorio de Titulos e
Documentos
N°74/80 Filiada &
Federacéo Nacional
das APAES sob N°
219/75.

CNPJ N° 82.829.284/0001-98

Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC

e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 29 de abril de 2018.
Oficio n°. 036/2019

Excelentissimo Senhor
Luciano Paganini

DD. Prefeito Municipal de lomeré

Cumprimentando-o cordialmente, seguem em anexo os
documentos que compdem a prestacao de contas referente Termo de
Colaboragdo 01/2018, empenho n°® 248, relativos ao convénio firmado
com a Prefeitura Municipal de lomeré e esta entidade.

O valor da referida parcela, é de R$ 4.750,00 (Quatro mil
setecentos e cinquenta reais) recebidos em 29/03/2019.

Esperando estar de acordo com 0 exigido, nos colocamos
a disposicéo para esclarecimentos gue se fizerem necessarios.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos votos

de estima e consideracao.

Atenciosamente,

<

Oy 2 Lo o=
Filomena Simioni Cordetro
Presidente
CPF: 2‘34.874.049—53

APAE - VIDEIRA




APAE

Videira - SC

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ: 82.829.284/0001-98

Rua Brasil Correa, 620 - Cx. Postal 295 - Fone: (49) 3566 0742 - VIDEIRA - SC
E-mail: apaevideira@formatto.com.br

Unidade Concedente:
Entidade Beneficiada: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
Endereco: RUA BRASIL CORREA, 620

Responsavel: FILOMENA SIMIONI CORDEIRO

Nota Empenho Num.: 248

04.01.12.367 Educacgéo Especial 12.367.1201.2.011 Apoio a Educacgdo Especial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

Data: 29/03/2019

CNPJ: 82.829.284/0001-98
CEP: 89.560-000
CPF: 294.874.049-53
Valor: R$ 4.750,00 -
Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA
Item/Fonte: 04. Secretaria Municipal de Educacg&o, Cultura, Esportes e Turismo 04.01.0 Departamento de Educagao

Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaboragéo, decorrente do Edital de Chamamento Publico
n° 003/2018, tem por objeto a concess&o de apoio financeiro da administragéo publica municipal para execugéo de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018

Documento
Numero Data Histérico Recebimento| Pagamentos
SALDO ANTERIOR 0,69
248 29/03/2019|VALOR RECEBIDO 4.750,00[~
16/04/2019|RENDIMENTOS APLICACAO 0,81
16/04/2019|CONTRA PARTIDA APAE 3,82}
2292523| 02/04/2019|TUDO LIMPO COM PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 275,001~
2294027| 03/04/2019]RONALDO PISCINAS LTDA 1081,10] =
65 04/04/2019|RODENIR CORREIA 170,00~
12278 04/04/2019|J.B. COMERCIO DE GAS LTDA - J.B. VIDEIRA 680,00}
4928 05/04/2019|AC PAPEIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA -ME 470,00|~
071 09/04/2019|EU.Z HARMONIZE IND COM TEXTIL LTDA - EPP 129,85] -
1436 10/04/2019|FUNILARIA GUBIANI LTDA - ME 1550,00] ~
2834 15/04/2019|MERCADO MINIBOX LTDA 399,37|C
1 I 7~ Y 4.755,32) 4.755,32]~ 0,00

Videira, 29 de margo de 2019.

4
¥

~

Filomena Sinuont Cordeiro /

Presidente
CPF: 294.874.049-53
APAE - VIDEIRA




07/05/2019

Z

Banco do Brasil

’ Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

_ Cliente - Conta atual

G33207160024180301¢

07/05/2019 16:08:0:

Agéncia 403-0

Conta comrente  30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

. Perlododo " 4e29/03/2019 at¢ 29/ 04/ 2019
Langcamentos
bale?r:-cete movli:)nf;ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Sald:
18/03/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
29/03/2019 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.420.049 4.750,00C -
29/03 0403 420049-7 PREFEITURA MUN
29/03/2019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 4.750,00D ¥ 0,00C
04/04/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.401 275,00D L
756 3037 017911059000134 TUDO LIMPO CO
04/04/2012 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 275,00 C 0,00C
05/04/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.501 170,00 D ~
104 0796 017304695000106 CORREIA COMER
05/04/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.502 1.081,10D Vv
756 3037 015147191000196 RONALDO PISCI
05/04/20192 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.503 680,00D L
237 1867 073591802000278 JB COMERCIO D
05/04/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.504 470,00 D &
756 3037 010786057000111 AC PAPEIS MAQ
05/04/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 2401,10C 0,00C
11/04/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 41.101 129,85 D
237 0384 004489202000280 HARMONIZE IND
11/04/2012 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 129,85 C 0,00C
12/04/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 41.201 1.550,00 DY~
104 0796 004936230000118 FUNILARIA GUB
12/04/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 1.550,00C 0,00C
16/04/2019 0403 939015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.097.396 382C 7
16/04 0403 97396-3 ASSOC. PAISE
16/04/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 41.601 399,37 DL/
104 0796 078862588000180 MERCADO BONIM
16/04/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 39555C 0,00C
29/04/2019 0000 00000 999SALDO 0,00C:
OBSERVACOES :
Transacao efetuada com sucesso por: J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO. %2
1
S wg‘% \
( ?Fﬁs 03 7



16/04/2019 Banco do Brasil

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 16/04/2019 14:30:
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE AP A E VIDEIRA
Mas/ano referéncia ABRIL/201S
S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO
Data Historico Valer Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valer cota Saldo cota
29/03/201¢ SALDO ANTERIOR 4.750,50 1.304,325005
04/04/2019 RESGATE 275,00 0,08 75,489643 3,643460924 1.228,825362
Aplicacao 13/02/2019 0,50 0,137072
Aplicagdo 29/03/2019 274,50 0,08 75,362571
05/04/2019 RESGATE 2.401,10 0,05 0,83 659,200981 3,643774920 569.624381
Aplicagdo 29/03/2019 2.401,10 0,05 0,83 659,200981
11/04/2019 RESGATE 129,85 0,01 0,05 35,640147 3,645046718 533,984234
Aplicacao 29/03/2019 129,85 0,01 0,05 35,640147
12/04/2019 RESGATE 1.550,00 0,14 0,71 425,434830 3,645329182 108,549404
Aplicacao 29/03/2019 1.550,00 0,14 0,71 425,434830
16/04/2019 SALDO ATUAL 395,77 108,548404 108,549404
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 4.750,50
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 4.355,95
RENDIMENTO BRUTO (+) 3,09
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,20
IOF (+) ) 1,67 e
RENDIMENTO LIQUIDO 1,22 — U084 =
SALDO ATUAL = 395,77
Disponivel p/ Resg = 395,55
Caréncia p/ Resg = 0,60
IR Estimado = 0,05
iR complementar = 0,01
|OF estimado = 0,16
Aplicacbes em ser
Data Documenio Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cota
25/03/2019 909.040.329 4.750,00 1.304,187933 108,54840¢
Valor da Cota
28/03/2619 3,642113133
16/04/2019 3,645957345
Rentabilidade
No més 0,1055
No ano 0,6316

Ultimos 12 meses  2,2002

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projecao para 16/04/2019 - Cota: 3,645957345

Transacio efetuada com sucesso por: J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

hitps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessac=058ba87fc34e03325da 1d7¢16205d83a#




16/04/2019 Banco do Brasil

(G333161442813889301
Transagdes Pendentes 16/04/2019 14:48:4«
nsferéncia enire contas diversas
Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0
Conta corrente 97396-3
APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
403-0
30216-3
Valor 3,82
Data Nesta data
A partir de 16/04/19, sera obrigatorio informar
o numero do CPF e apresentar documento oficial
com foto para atendimentos nos caixas do BB.
Assinada por JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 16/04/2019 14:41:33
J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 16/04/2019 14:48:44

Transacgéo efetuada com sucesso.

Transac2o efetuada com sucesso por: J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=204a4af38657c232dde601eacdb82803#




(RECEBEMOS DE TUDO LIMPO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 08 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 2 i NP \
i
N 002.292 523
DATA DE RECERIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECFBEDOR SERIE: 890
CNPJ: 17.911.059/6061-34
. A J
DANFE (" CONTROLE DO FISCO 1
. . q i ' BB E T E
TUDO LIMPO COMERCIO DE R !li !il I.“Hi Hi” H”N'i "E "”%mli'igig% “E Eg E} Egég hig
i . .- H il 1158 1 g i
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Nota Fiscal Eletrénica L ! | H id.. R R
0 - Entrada CITAVE DE ACESSO B
1 - Saida 4219 0482 9513 1000 0156 5538 0302 2925 2311 8377 6082 |
RUA XV DE NOVEMBRO, 918 - SALA 02 - N°. 002.292.523 —
CENTRO. VIDEIRA. SC - CEP: 89560000 - - AT Consulta de autenticidade no portal nacional da
’F IF (,49)"711 S067 SERIE: 8950 NF-e www.nfe.fazenda.gov. br/portal, ou no site
one/Fax: 3211-5 . EI
1 da Sefaz Autorizadora |
FOLHA 1 /1 J
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAG DE S0 B
Venda de Mercadoria 342190047056028 - 02/64/2019 1 j
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIB CNPJ ]
257028978 17.911.059/0001-34 i
DESTINAT ARIO/REMETENTE
(" NOMIZRAZAO SOCIAL Y crrienes :'h ATA DA )
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS l 82.829.284/0001-98 | 02/04/2019 14:55 )'
(" ENDERECO BAIRRO/DISTRITO C [ DATAD )
BRASIL CORREA, 620 FARROPILHA 89560-000 iL
MUNICIPIO FONE/FAX T ur TNSCRICAO ESTADUAT TIORA DI ENTRAD A/SATDA )
VIDEIRA e ?
FATURAS E DUPLICATAS
ﬁ H
i
L j
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO [CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO [CMS ST VALOR DO ICMS ST ‘{ VAL OR TOTAL DOS PRODITTON E
0,00 0,00 0,00 0.00 | |
( VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OTTTRAS DI SAS ACESSORTAN r VALOR DO IPL E VALOR TOTAL DA NOTA ;
= an |
L 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275,00 §
TRANSPORTADORNOLUMES TRANSPORTADOS
((RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CCODIGO ANTT PLACADO VEICULO ¥ Uk ] CNPICPE ]
9 - Sem Frete lL i
ENDERECO MUNICIPIO j o INSCRICAO ESTADUAL ‘i
E i
\ J
OUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PRS0 BRUTO ¥ VIS0 10N l
|
L j
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
( \TIQUOTY )
CODIGO DESCRICAO NOMsSH CST CFoPr UNID. T VLR UMT. VLR TOTAL BCIOMS VLR KNS VIR I N ;
TONS 1w 1]
i
I8 COPO PLASTICO 180 ML ORLE] ST 39241000 0300 3405 X 20008 ERRIEE 17800 |
o PAPEL TOALHA INTERFOLITADO 48183000 G102 S102 UN 20000 38 Ky 7200
n 39241000 1 0360 3405 PCT 20000 12,5000 2300 l
: k3
CALCULO DO ISSQN
(" INSCRICAO MUNICIPAL JALOR TOTAL DOS SERVICOS {TRASE DI CAT CHTLO DO 1SSON Y AT OR DO 1SSON }
; e
J J
DADOS ADICIONALS
[(INFORMAGCOES COMPLEMENTARES Y RUSERVADO AGFISCO)
Informagdes Adicionais de Interesse do Fisco: TERMC DE COLA
05: BANCO SICOCB AG:2037 C/C

20,2019 13 00 30 pre




12/04/2019 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4219 0482 9513 1000 0156 5585 0002
2925 2311 8377 6082

Data de Emissao: 02/04/2019 14:55:00-03:00

Chave de Acesso:

=

Dados da NF-e

Modelo Série  Numero Data de Emisséao Data Saida/Entrada
55 890 2292523 02/04/2019 14:55:00-03:00

Emitente
CNPJ Nome / Razao Social

17.811.059/0001-34 TUDO LIMPO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Destinatario

CNPJ Nome / Razdo Social
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Destino da operacéo Consumidor final
1 - Operacéo Interna 0 - Normal
Emissao
Processo Verséo do Processo Tipo de Emissao
1 - avulsa pelo Fisco SVRS20181220154308 1 - Normal
Natureza da Operagédo Tipo da Operagao Forma de Pagamento
‘Venda de Mercadoria 1 - Saida

Situagdo Atuai: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: produgio)

Eventos da NF-e Protocole Recebimento

Autorizacaéo de Uso 342190047056028 02/04/2019 as 15:00:30-03:00

Ndimero NF- 5
e: -

799523
LILILD

Valor Total da Nota Fiscal

275,00
Inscricao Estadual UF
257028978 SC
Inscrigdo Estadual UF

o

S
Presenca do Comprador

0 - Nao se aplica

Finalidade
1 - Normal

Digest Value da NF-e

Processamenic

02/04/2019 as 16:25:11

hitps://tributario.sef.sc.gov.br/tax.Net/tax. Net. NFE/Nfe_PrintResumida.aspx?id=421904829513100001565589000229252311 83776082\}&{.3\:PR Y 4




04/04/2019 Banco do Brasil

ng G33804141277907701«
<2 '{ransagﬁes Pendentes 04/04/2019 14:15:1:

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAC DCS PAIS

Creditado

Banco 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

Agéncia (sem DV) 3037 SICCOB/SC VIDEIRA

Conta corrente (com

DV) 299251

CNPJ 17.911.059/0001-34

Nome favorecido TUDO LIMPO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMP

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento  40.401

Valor 275,00

Data transferéncia 04/04/2019

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB 2ECDEB419F8C628A

Assinada por JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 04/04/2012 14:14:06

J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 04/04/2019 14:15:12

Transacgao efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO.

/éﬂww\,\ml% o [\Nw @L(/LCO/\%“J /F,QJ\,Q, SN2 LWM
\“W L ,A'TUQJ_, ; A"VOVVO(S NNLCUL OBy A
) .on R i ) . J

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=53a03fab2750f57b1642477538a408ca#




("RECEBEMOS DE RONALDO PISCINAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO T
Ne 002.294.027
(" DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE: 890
CNPI: 13147191 0001-96

RONALDO PISCINAS LTDA

DANFE
Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletronica

{ CONTROLE DO FISCO

Il

il

BRI

0 - Entrada [’ CHAVE DEACESSO : \
RUA CACADOR, 314 - ANDAR PORAO - ll\I-O Sa(l;::,\ 204.027 4219 0482 9513 1000 0‘1 56 5589 0002 2840 2711 1455 €897 J
PANAZZOLO. VIDEIRA. SC - CEP: 89560000 - N L2 24 Consulta de autenticidade no portal nacional da
e SERIE: 890 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal. ou no site
Fone/Fax: (49)3566-3907 FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
("NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USQ ‘g
Venda de Mercadona 342190047440669 - 03 042019 08:25:08 )f
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ
[256656886 [15.1—17.191 0001-96
DESTINATARIO/REMETENTE
( NOMERAZAO SOCIAL CPF/CNPJ DATA DA EMISSAC
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS {82829.284 0001-98 03/04:2019 08:08
[ ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DA ENTRADA SAIDA 1
BRASIL CORREA. 620 FARROUPILHA 89560-000
{ MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAG DUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA !
VIDEIRA L SC j
FATURAS E DUPLICATAS
[ E
\ J
CALCULO DO IMPOSTO
[ BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST { VALOR TOTAL DOS PRODUTOS B
0.00 [ 0,00 [ 0.00 0.00 1.138.00 }
(VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS T VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA Ni i
0.00 0,00 56.90 l 0.00 ! 0.00 | 1.081.10 |
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZA0 SOCIAL [ FRETE POR CONTA CODIGO ANTT { PLACADO VEICULO UF [ ONPI/CPE 1
9 - Sem Frete [ I !
[ ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
(" QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
a CODIGO DESCRICAO 1 NCM/SH csT { CFOP } TUNID. QTD | VLR. UNIT VLR.TOTAL BCICMS | VLR.ICMS VLR.IP1
[0} BALDE DE CLORO HTH 10EM 1 Toss | ol S [ 16000 | 2300000 230.00 | T 1
03 SUPER TRATAMENTO 3808410 | 0102| S102| UN 10,0000 240000 | 240,00 | | |
03 PHMAIS IL 28151200 | 0102 S162] UN 6.0000 23.0000 J 138,00 | [ | B
fin - ALCALINIZANTES HTH (PH CERTO) 0w | Bw| =5 TN 20000 | 5o | 000 | i T | =
s TABLETES DE CLORO 38089419 | 0102 S102] UN 10000 | 80000 | 160.00 ‘
|05 MOTOBOMBA SEM MOTO SH30190 | 0500] 05| UN { 72800000 | 280,00 [ o - 7

CALCULO DO ISSQN

[ INSCRICAQ MUNICIPAL

T\?\LOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO D(

O ISSON

| VALOR DO ISSON

DADOS ADICIONAIS
-

NACIONAL TERMO LE CO

Y RESERVADO AO FISCO

YA

03042019 (B26:13 producao o @)

?"/



15/04/2019 NFE - Consuita Resumida

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA-

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

Chave de-Acesso: 4219 0482 9513 1000 0156 5589 0002 Numero NF- 2204027

2940 2711 1455 8897 e:
Data de Emissao: 03/04/2019 08:08:00-03:00
Dados da NF-e

Modelo- Série: Niimero Data de'Emissdo Data-Saida/Entrada- Valor Total da-Nota Fiscal
55 890 2294027 03/04/2019 08:08:00-03:00 1.081,10

Emitente
CNPJ’ Nome /'Razao Social Inscricao Estadual UF
15.147.191/0001-96: RONALDO PISCINAS:LTDA- 256656886: SC.

Destinatario
CNPY¥ Nome /'Razdo Social Inscricio Estadual UE
82.829.284/0001-98. ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SC
Destino da operacdo Consumidor final® Presencga do Comprador
1:~ Operagao: Interna: 1.- Consumidor:final: 0:~N3ao-se aplica:

Emissdo
Processo- Versao-do Processo- Tipo-de-Emissdo- Finalidade-
1.--avulsa. pelo Fisco SVRS20181220154308 1.- Nemal. 1 -Nomnal.
Natureza da Operagdo Tipo da Operacdo Forma de Pagamento Digest Value da NFe
Venda:de:Mercadoria- 1:~ Saida:

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: produc¢ao)

Eventos-da'NF-e Protocolo: Recebimento- Processamento-

Autorizagdo-de:-Uso: 03/04/2019-3s:08:25:08-03:00: 03/04/2019:as-09:34:28-




https://aapj. bb.com.br/aapj/homevz.bb?tokenSessao=409d5d501 d077ac03c251267a6bb107a#

05/07,2019 Banco do Brasil

G33805082510184201¢
Transagdes Pendenies 05/04/2019 08:33:5¢

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 AFPAE ASSOQCIATAD DOS AR

Agéncia (sem DV) 3037 SiSOGRQT Vi

Conta corrente (com

DV) 136751

CNPJ 15.147.191/0001-96

Nome favorecido RONALDO PISCINAS LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento  40.502

Valor 1.081,10

Data transferéncia 05/04/2019

e GRFICNRPY

diferenis

Autenticacdo SISBB B7FDCF527E3D5490

Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 05/04/2019 08:26:13
JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 05/04/2019 08:33:58

Transag3o efetuada com sucesso.

Transacao efeluada com sucesso por: JB680363 SILMARA BOROSKI BORDIGNON,

-




RECEBEMOS DE (RODENIR CORREIA) OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO. Nie
Emissio- 04/04/2019 Dest/Reme: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Valor Total : 170,00
N 65
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 001
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
. RODENIR CORREIA DANFE I {
; R ANTONIO MARCON,66 , DOCUMENTO ! i ;
FARROUPILHA AUXILIAR | } ! |
VIDEIRA/SC CEP: 89560-000 DA NOTA FISCAL :
CORREIJA rone- (935664658 ELETRONICA CHAVE DE ACESSO
R i Email: 0-ENTRADA 1 4219 0417 3046 9500 0106 5500 1000 06000 6510 0000 2964
comercial@correiamoveis.com.br 1-SAIDA Consulta de A icidade no portal nacional da NF-¢
N° 65 |www.nfe.fazenda gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
SE ol PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
FOEHA ded 342190048636649  04/04/2019 17:07:45
NATUREZA DA OPERACAO DADOS DA NF-e
VENDA DE MERCADORIAS - 5.102 - 6.102
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
256.924.058 17.304.695/0001-06
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME /RAZAC SOCIAL CPF / CNPJ DATA DA EMISSAQ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82 829.284/0001-98 04/04/2019
ENDERECO [BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 620, FARROUPILHA 89560-000
MUNICIPIO FONE /FAX UF |INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA / SAIDA
VIDEIRA 0 sC
FATURA / DUPLICATA
04/04/2019 1 65-1/ 0 170,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALORDOICMS |BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAG 'VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00 0,00 0,00] 0,00| 170,00
'VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS 'VALOR DO IPT 'VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00) 0,00 0,00 0,00 170,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA VEICULO UF |CNPJ/CPF
9 - Sem Ocorr. de Transporte
ENDERECO MUNICIPIO UF |INSCRICAQ ESTADUAL
VOLUMES ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000} 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH |CST| CFOP |UN OTDE| VLUNITARIO | DESCONTO| VALOR TOTAL| B.C.ICMS| VL ICMS| VL IPI Igf‘fs’" "']k;l
0000014 MOVEIS SOB MEDIDA 94033000 Olﬂi 5102 |UN 1,00 170,00 0,00 170,00 0,00 0,00 0,00 0 o
Trib aprox RS 1523 Nacional ¢ RS 28,90 Estadual Fonte:
IBPT/cmpiesometro.combr
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR DO TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
TERMO DE COLABORAGAO 001/2018 DADOS PARA DEPOSITO CATXA ECONOMICA
FEDERAL AG 0796 OP 003 CC 3293-3 RODENIR CORREIA ME
; v
e~ Vig
A
T g




12/04/2019 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4219 0417 3046 9500 0106 5500 1000 0000 Nimerc NF- cc
6510 0000 2964 e: 65

Data de Emissao: 04/04/2019 17:06:00-03:00

Chave de Acesso:

Dados da NF-e

Modelo Série  Numero Data de Emissao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 65 04/04/2018 17:06:00-03:00 170,00

Emitente
CNPJ Nome / Razao Social inscrigdo Estadual UF
17.304.695/0001-06 RODENIR CORREIA 256924058 SC

Destinatario

CNPJ Nome / Razao Social inscrigao Estadual UF
82.828.284/0001-98 ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS sC
Destino da operagéao Consumidor final Presencga do Comprador
1 - Operacao Interna 1 - Consumidor final 0 - Nao se apiica

Emissao
Processo Versdo do Processo Tipo de Emissac Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte QuestorPE 1 - Normal 1 - Normai
Natureza da Operagao Tipo da Operagéc Forma de Pagamentc Digest Value da NF-e
VENDA DE MERCADORIAS 1- Saida

Situagac Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: producgio)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

Autorizagdo de Uso 342190048636649 04/04/2019 as 17:07:45-03:00 04/04/2019 as 17:42:37

https://ributaric.sef.sc.gov.br/tax.Net/tax.Net. NFE/Nfe_PrintResumida.aspx?id=42190417304695000106550010000000651000002964&a! RO=PR... 1/1



05/04/2019 Bance do Brasil

G33805082510184201«
Transagbes Pendentes 05/04/2019 08:33:1(

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

DV) 32933

CNPJ 17.304.695/0001-06

Nome favorecido CORREIA COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  40.501

Valor 170,00

Data transferéncia 05/04/201¢
- CRFIONP

diferente
Autenticagdo SISBB 627C8864FE18D40A
Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 05/04/2019 08:24:15

JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 05/04/2019 08:33:10

Transagaoe efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.
AL rcwogo® | s wilvadoses, Jesicednicidaools, st .

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=409d5d501d077ac03c251a67a6bb 107 a#



IDENTIFICACAO DO EMITENTE

FONE: (49) 3566-0736

DANFE
DOCUMENTO
. o AUXILIAR DA
J.B. Comercio de Gas Ltda - J.B. Videira NOTA FISCAL
Rod. SC 453 KM 34, 1610 - N Sra Aparecida ELETRONICA
89560-060 Videira - SC .

0

T

CHAVE DE ACESSO
4219 0473 5918 6200 0278 5500 1_000 0122 781} 4999 2669

1-SAIDA : ’ icid i X
financeiro@colombogas.com.br Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
000.012.278 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 1 . .
FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO ) PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

Venda 342190048625946 04/04/2019 16:57:45
INSCRICAO ESTADUAL TNSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPJ ) ’

254.355.218 73.591.802/0002-78

DESTINATARIO / REMETENTE -

NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAC
APAE 82.829.284/0001-98 04/04/2019
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO ) CEP j DATA DA SAIDA
BRASIL CORREIA, 620 FARROUPILHA 99999-999 04/04/2019
MONICIPIO i UF  |FONE/FAX j - INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Videira SC 16:57:21
CALCULO DO IMPOSTO

BASE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR ICMS ST ‘TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 5 0,00 680,00
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IP VALOR APROX TRIB TGTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 s 0,00 149,06 680,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS i i

NOME / RAZAO SOCIAL j TRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC |UF | CNPJ/CPF )

J.B. Comercio de Gas Ltda 0-EMITENTE AQS-5165 | SC 73.591.802/0002-78
ENDERECO MUNICIPIO i UF | INSCRICAC ESTADUAL

Rod. SC 453 KM 34 N 1610 Videira SC 254.355.218

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO ] PESO LIQUIDO

2 DIVERSOS 166,400 90,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS —

CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO SCMISH ] CST| CFOP | UNID| QUANT| VALOR | VALOR B.CALC| VALOR| ALIQ.} V.APROX.
PRODUTO UNIT | TOTAL | ICMS | ICMS | ICMS | TRIBUTOS
7 GLP ENVASADO EM BOTHAO 45 KG 27111910 060{5656| UN 31340.00 {680.00] 0.00| 0.00] © 149,06

ONU:1075 GAS(ES) DE PETROLEQ. LIQUEFEITO(S) Classe:2.1
No.Risco:23 - Certifica g 0 prod. esta adeg. acondic p/ suportar riscos
de carga, descarga, transbordo ¢ transporte. Dec. 96044/88, art.22, I,
IICH
DADGS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AG FISCO
Trib Aprox. R$: 91,46 Federal e 57,60 Estadual. Fonte: iBPT S0i7eW
*INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO:
ICMS recothido por Subst. Tribut.

ControlGas | www.controlgas.com.br




05/04/2019 NFE - Consulita Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

. 4219 0473 5918 0200 0278 5500 1000 Namero NF- | |
Chave de Acesso: 0122 7813 4999 2669 - 12278

Data de Emlssao. 04/04/2019 16: 57 16 03 00

Modelo Série Numero Data de Emisséo Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal

55 i1 12278

] 04/04/201916 57 16-03 oo E "04/04/2019'16:57:21-03:00 ' 680,00

Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricdo Estadual UF
73.591 sdé’/dddé'-'?é""”"”"" . UB.Comerciode Gaslida 254355218 sc
Destinatario
CNPJ Nome / Razdo Social Inscrigdo Estadual UF
62,856, 284/000198 ................................ APAE ........... S . . T
Destino da operacéo Consumidor final Presenca do Comprador

1= Operagao Interna : 1 Consumldor final o E —'Opéragéo présencia!

Emissao
Processo Tipo de Emisséao Finalidade
0-com aphcatlvo do Contrlbumte 1 - Normal ” 1 - Normal
Natureza da Operagao Tipo da Operagao Forma de Pagamente Digest Value da NF-e

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

Autorlzagao de Uso : © 342190048625946 04/04/201 9as 16 57:45-03:00 04/04/2019 as 17:56:45




05/04/2019 Banco do Brasil

(G33605144007806401"
Transagfes Pendenies 05/04/2019 14:45:0

Agenc;|a 403-0

Conta corrente 30216-3 APAL ASSOSIADAD DUS PAIS

237 BAD
Agéncia (sem DV) 1867 =

Banco

Conta corrente (com

V) 83003

CNPJ 73.591.802/0002-78

Nome favorecido JB COMERCIO DE GAS LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

NUmero documento  40.503

Valor 680,00

Data transferéncia 05/04/2019

Ot CFFICNPY

diferente

Autenticagdo SISBB FDEFS95E638A59E7

Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 05/04/2018 14:40:20
JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 05/04/2019 14:45:07

Transag3o efetuada com sucesso.

ransacaoee\ ) ?com sucess}c)dp?:' @u‘ w }F’OV\‘C\' /YJJ\.Q/F/C\J\Q/C&,& PLGD
)xyoovo, /ié:www% P‘Q"/‘*\ g Wm /AL
M MWM& Jponee 9 %MM%: p%\/f/@
cho o ”W“ W i ’3'9“’@(@
M&/& e W W UG, ,a/;e&-
Ed idon

https://aapj. bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=a 11a3f7c9be562869f4a79003fa30adc#



RECEBI (EMOS) DE AC PAPEIS MAQUINAS E SERVIGOS LTDA ME, OS PRODUTOS CONSTANTE DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO

LADO, BEM COMO ATESTAMOS QUE OS MESMOS FORAM EXAMINADOS, SERVINDO O ACEITE DA PRESENTE PARA ‘TODOS OS EFEITOS LEGAIS. i NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICA(;}'\O E ASSINATURA DO RECEBEDOR \ No. 000 ® 004 L 92 8
SERIE 1

AC Papeis Maquinas e Servigos Ltda ME
Rue Brasil, i
Cenzro - Vide

CEP: 89560000

45
ira/
4935662403

Il

4219 0410 7€60 5700 0111 5500 1000

00435 2811

CHAVE DE ACESSO

|
. DANFE |
| DOCUMENTO AUXILIAR|
‘ DA NOTA FISCAL |
ELETRONICA |
|
| -
i

SAIDA 5676 0211

|
|
|
i
|
|
|
L
I
I
|
|

\
| No. 300.004.928
\

SERIE 1

| FoLEa 1l/1

NATUREZA DA OPERACAO

Vendz de mercadoria

| PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
1342190048900993 - 05/04/2019% 09:11:39-03:00

INSCRIGAO ESTADUAL
25587168¢ !
|

{INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIE.

{CNPJ

110.786.057/0001-11
|

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL

Lssociacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais

C.N.P.J./C.D.E.

.829.284/000

1-398

DATA DA EMIS

05/04/2019

ENDEREGO

|BAIRRO/DISTRITO

lcep

DATA DA SAIDA/ENTRADA

620

Rua Brasil Correa,

iFarroupilha e

lag

C000

057/

/2019

MUNICIPIO

Videira

FONE/FAX
35660742

| INSCRICAO ESTADUAL

C | LSENTO
|

HORA DA SAIDA

02:20:00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

0,00

0,00

BASE DE CALCULO DO

ICMS ST |VALOR DO ICMS ST | VALOR

C,OO}

TOTAL DOS PRODUTOS

170,00
4 s

1
0,00]
|

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO

2,00 0,00

DESCONTO

|OUTRAS DESPESAS ACES.

iVAI.OR DO IPI
0,C0|
1

0,0

~
o

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

470,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL

0 Remetente |

12}
z

DERECO

[FRETE POR CONTA DE |CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO|UF
| |

1C.N.P.J./C.P.’3.
|

MONICIPIO

|
|
|
|ur

QUANTIDADE ESPECIE MARCA

PESO BRUTO
|

INSCRICAO ESTADUAL

" [pEso riguIbo

0,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS

| c3LIisc DESCRICAQ

NCH/84

783 Kit fusor p/ uso em Brother
5240/8060/8460/8860 TN580

[

844399329

DADOS ADICIONAIS

! INFORMAGOES COMPLEMENTARES
'Termo de colaboracdo 01/2018
Txib aprox: Fed R$ 106,69 (22,703%), Est R$ 79,90

{17,00%) .
.br/SC - 801EC4

L

RESERVADO AO FISCO

Fonte: IBPT/empresometro.com |




15/04/2019

NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

Chave de Acesso:

4219 0410 7860 5700 0111 5500 1000

0049 2811 5676 0211
Data de Emissao: 05/04/2019 09:10:00-03:00

Modelo Série Numero Data de Emissao

Dados da NF-e

Data/Hora de Saida ou da Entrada

e:

Namero NF-

4928

Valor Total da Nota Fiscal

55 1 4928 05/04/2019 09:10:00-03:00 05/04/2019 09:10:00-03:00 470,00
Emitente
CNPJ Nome / Razdo Sociai Inscrigao Estadual UF
10.786.057/0001-11 AC Papeis Maquinas e Servigos Ltda ME 255871686 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscrigcao Estadual UF
82.829.284/0001-98 Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais SC
Destino da operagdo Consumidor final Presenga do Comprador
1 - Operagao Interna 1 - Consumidor final 1 - Operacao presencial
Emissao
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte nfemais.com.br v3 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operagao Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
Venda de mercadoria 1 - Saida
Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: produgao)
Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento
Autorizagédo de Uso 342190048900993 05/04/2019 as 09:11:39-03:00 05/04/2019 as 10:40:11
<« - 1/’[ b v,
CHA



05/04/2019 Banco do Brasil

G33605144007806401+
Transacdes Pendendes 05/04/2019 14:46:2¢

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 ARAE ASSOCIATAD DUS FAR

Banco
Agéncia {sem DV) 3037 SO0

Conta corrente (com

oV} 113735

CNPJ 10.786.057/0001-11

Nome favorecido AC PAPEIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento  40.504

Valor 470,00

Data transferéncia 05/04/201¢9
O - CRFAONPY

diferente
Autenticacdo SISBB F46E153FA364ABSA
Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 05/04/201¢ 14:43:47

JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 05/04/2019 14:46:26
Transag3o efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.

WM ,W\Juw&/@; ,a_p:twwd;c%jz/) p&m.é/vwb

https://za pj bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=a11a3{7c9be562869f4a79003fa30adck




INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA - EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AG LALD

-

NF-e
FANTASIA
ASSOC.DE PAIS E AMIGCS DOS EXCEP. DE ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP. DE VIDEIRA 000.000.071
DN ] IDENT IPZCACRO E ASSINATURA DO RECEBEDOR VALOR TOTAL NF »
129,85 SERIE: 1

CONTROLE DO FISCO

DANFE f
Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRONICA
0 - ENTRADA il !4 i

1 - saipa

CHAVE DE ACESSO DA NF-E CONSULTA NO SITE

HARMONIZE INDUSTRIAZ E COMERCIO TEXTIL 000.000.071 42-19.04-04.489-202/0002-80-55-002

LTDA - EDP -
SERIE: 1 Consulta de autenticidads no portal naci

Pagina: 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Se

UL BRANDALISE, 102§
NTRO - VIDEIRA (SC)
533-2718 - CEP -89560-

o
o

: PROTOCOLO DE AUTORIZAGRO DE USO
ERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIRC 342190050775005 09/04/2019 15:08:12

INSC. EST. DO §.T. NPT

04.485.202/0002-80

CNPJ/CPF DAT2

82.825.284/0001-98 09/04/

BAIRRO/DISTRITO CEP DATA D=
620, 98 FARRROUPILHA 89560-000 09/04/201%
FONE/FAX UF INSCRICRO ESTADUAL
49 - 35660742 SC ISENTO
(Duplicata / Vencimento / Valor)
: A VISTA
71/1 09/04/2015 125,85
TZWPOSTO
VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMs SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALOR APROXIMADO DCS TRIBUTCS VALOR TOTAL DOS PRCIUTOS
15,58 0,00 c,00 27,52 129,85
VALOR DO SEGURC WVALOR DO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129,85
T ?rJ\:SDOR"‘ADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
FRETE POR CONTA cEDIGO ANTT PLACA DO VEIcULO UF CNPJ/CEF
0-EMITENTE
MUNTICIPIO ur
MARCA NUMERAGAC DESO BRUTO pEso Liguipo
o} 0,000 0,000
NCM/SH CsT CFOP UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL BC ICMS VALOR ICMS VALOR IPI ICMs IPI
RO 180G/M 1,40 LARG 56031420 000 5102 MT 3,000 16,50 50,70 50,70 6,08 0,00 12,60 0,90
d. 2,13 Est. 8,62 Fonte
§0% POLIAMIDA 40% 58041090 000 5102 MT 1,000 14,30 14,90 14,90 1,78 0,00 12,00 0,050
. 2,53 Fonte
60033000 000 5102 MT 11,000 2,00 22,00 22,00 2,64 0,00 12,00 0,80
. 3,74 Fonte
180G/ 1,40 LARG 56031420 000 5102 MT 2,500 16,90 42,25 42,25 5,07 0,00 12,00 0,00
1,77 Est. 7,18 Fcnte
CALCULO DO ISSQN
MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIZOS EXSE DE CALCULO DOS SERVISOS o VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 c,00
DADOS ADICIONAIS &
=5 RESERVADO AC FISCO

50 01/2018 REF. A COTAGZO NUMERO: 007780

Se5b3b44i572f0caaa Trib. aprox. R$ Fed. 5,45 Est. 22,07 Fonte




12/04/2019 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

. 4219 0404 4892 0200 0280 5500 1000 0000 Numeroc NF- __
" 7118 4076 1187 e: /1

Data de Emissao: 09/04/2019 15:08:04-03:00

Chave de Acesso

Dados da NF-e

Modelo Série Namerc Data de Emissédo Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Necta Fiscal
55 1 71 09/04/2012 15:08:04-03:00 09/04/2019 15:08:04-03:00 129,85

Emitente
CNPJ Nome / Raz3o Sccial inscricdc Estadual UF
04.48%.202/0002-80 HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA - EPP 255547196 SC

Destinatario

CNPJ Nome / Razao Social inscricdo Estadual UF

82.829.284/0001-98 ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP. DE VIDEIRA APAE SC

Destino da operacéo Consumider final Presencga do Comprador

1 - Operacéo Interna 1 - Consumidor final 1 - Operacao presencial
Emisséo

Processo g‘:gizgsdoo Tipo de Emissio Finalidade

0 - com aplicativo do Contribuinte CHERP 1 - Normal 1 - Normal

3.10.26.76

Natureza da Operagéo Tipo da Operagdo Eorma de Digest Value da
- £ F-

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE = S AgRmEnTY NF-e

TERCEIROS

Situacédo Atual: AUTORIZADA {Ambiente de autorizag3o: produgio)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamenio

Autorizagéo de Uso 342190050775005 09/04/2019 as 15:08:12-03:00 09/04/2019 as 17:06:38




11/04/2019 Banco do Brasil

G33111142143170201
Tranzagdss Pendeniss 11/04/2019 14:25: 1

E?éi'}il ou TED Eletradnion

Agéncia

Conta corrente

Agéncia (sem DV) 384 WATHEIRA

Conta corrente {(com

DV) 466735

CNPJ 04.489.202/0002-80

Nome favorecido HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL E
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Nlmero documento  41.101

Vaior 129,85

Data transferéncia 11/04/2019

diferente

Autenticacdo SISBB 0A370BB1E225770F .

Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 11/04/2019 13:56:13
JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 11/04/2019 14:25:14

Transac2o efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.

M%)WW\. JQJW»W/; M,, {-
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hitps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=f49f76af798706642d5d82345e3a26d1#




0000001436
002|

Funilania Gubiani Ltda - ME os produtos constantes na Neta Fiscal indicada ao lado. |
NFe N°
|

—‘ Identificacéo e Assinatura do Recebedor Série

bemos de

DAN FE Controle do Fisco
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

[EVNEHRMERINAE

Saida: 1 ,T‘

Entrada: 0 L Chave de Acesso . |
\Funilaria Gubiani Ltda - ME N 0000001436 4219 0404 9362 3000 0118 5500 2000 0014 3612 6314 7781 |
| mando Egger, 070 - - Alvorada Série 002 Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe

Folha 11 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora |

c3c
Venda a vista

Protocolo de Autorizacde

342190051159890 - 10/04/2018 - 08:48:13

254

30 Estadual

sl i

|Inscricdo Estadual Sub. Tributaria
|

CNPJ/CPF

04.936.230/0001-18

Destinataric / Remetente

] CNPUICPE Data de Emissan
182.829.284/0001-98 10/04/2019/|
Barrro/Distrito [cer ~ | [Data Saidal Er ]
Farroupilna |89560-000
[Fone UF Tinscricéo Estadual
1493566 0742 |SC ! 45
[t da dupteata Venamento Valor | N” da duplicata Vencimento, valwiw da dupheata Vencimente Valor | N* da duplicata Venaimento Valar | N* da duphcata Vercmento 1
I
loo1 10/04/201¢  1.550,00 !

Cslculo dos Impostos

Base de C cMS Valor do ICMS [Base Calc. do ICMS Subs Valor do ICMS Subs. Valor Aprox. des Trib. (IBPT) Valor Total dos Pr o
| 0,00 0,00] 0,00 0,00 545,76 1.5650,40|
i Valor do Frete [Valer do Seguro Desconto Out Desp. Acessor. Valor do IPI Valor Deson. Valor Total da Nota |
0,00 0,00 0,40 0,00 0,00 0,00 1.550,00]
.00 ) |
Transportador / Volumes Transportados
> Seeial Frete por Conta Cédigc ANTT Placa Veiculo ‘ UF | CNPJICPF
9-Sem Transporte | | |
Municipic UF 1!nscr‘céc Estadual o |
|
|Espécie ‘ Marca Numeragao -iPsso Bruto [Peso Liquido {
|
i | |
Dados dos Produtos
Vik ALIQ. %
Descrigao dos Produtos NCMiSH CS;N CFOP| Med. Quantidade | Vir. Unitario | VIr. Desconto | Vir. Total 8Clems Vir. lems ViRl ”IPI j \:
| Calha Corte 33 cm Chapa 8,50 ZN CSN X NL 72104910 0102 [5101] MT 38.0000 40,8000 040 1.550,40 0.00 0.00 0,00f 000

Dados Adicionais

mplement:

I-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP CPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
| I-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
TERMO COLABORACAOQ 01/2018

Trib Aprox. RS 282,26 Fed - R$ 263,50 Est - R$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/empresome D529CB

Informacées Adicionals da Fisco




NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

9 1 =
Chave de Acesso: 4219 0404 9362 3000 0118 5500 2000 Numero NF- _

AL~
Tt S

0014 3612 6314 7781 e: 14

Data de Emissdo: 10/04/2019 08:45:00-03:00

Dados da NF-e

Modelo Série Ndamero Data de Emissédo Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 2 1436 10/04/2019 08:45:00-03:00 10/04/2019 08:45:00-03:00 1.550,00
Emitente
CNPJ Nome / Razéao Social Inscrigdo Estadual UF
04.936.230/0001-18 Funilaria Gubiani Ltda - ME 254380522 SC
Destinatério
CNPJ Nome / Razdo Social Inscricdo Estadual UF
82.828.284/0001-98 APAE-Associacac de Pais e Amigos dos Exepcionais SC
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Cemprador
1 - Operagao Interna 1 - Consumidor final 1 - Operacgéoc presencial
Emisséao
Processo Versaec do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte f-2019 1- Normal 1 - Normal
Natureza da Cperagac Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
Venda a vista 1- Saida

Situagdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: producio)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

Autorizagéo de Uso 342190051159890 10/04/2019 as 08:48:13-03:0C 10/04/2019 as 08:24:54

pe

\

nitps:/iributario.sef.sc.gov.britax.Net/tax.Net. NFE/Nfe_PrintResumida.aspx?id=42190404936230000118550020000014361263147781 &a}\&zf’!:’“ -



12/04/2019 Banco do Brasil

(33312095 8305
12/04/2018 10

Transacles Pendentes

Conta corrente

Banco

Agéncia (sem DV)

Centa corrente (com

DV) 17640

CNPJ 04.936.230/0001-18

Nome favorecido FUNILARIA GUBIANI LTDA
Finaiidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento  41.201

Valor 1.550,00

Data transferéncia 12/04/2019

Autenticacdo SISBB 3D9CDC1ABOEEC3D6

Assinada por J4813382 FILOMENA SIMION! CORDEIRO 12/04/2019 10:02:40
JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 12/04/2019 10:04:02

Transagao efetuada com sucesso.

Transac_:éc: efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.
UM%Q&Q /p../CU\)Q-' /\ma}@ el W‘@:‘ /\"mm
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Recebemos de MERCADO BONIMIX LTDA os predutos/services constantes da NFe indicada ac lado NF-e
Emissf0:15/04/2019 10:47:50 Dest/Rem: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI Total:399,37 Ne 002.834
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR : 000.
SERIE 001
IDENTIFICACAOQ DO EMITENTE DANFE T
MERCADO BONIMIX LTDA -
B Documento Auxiliar da
RUA FARROUPILHA Nota fiscal Eletrdnica CAVEDEAGESG S © -
FARROUPILHA - CEP 89560-000 0 - ENTRADA EI 4219 0478 8625 8800 018D 5500 1000 0028 3410 0002 8342
VIDEIRA-SC L -BAlDR - :
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FONE (49)3566-3699 Iz (060.002 534 ; .
SERIE 001-FOLHA Vi | www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EM 342190053600398 5/04/2019  10:48:05
INSCRIGAO ESTADUAL lmscmc;io ESTADUAL DOS SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ.
251172538 78.862.588/0001-80
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI 82.829.284/0001-98 15/04/2019
ENDEREGO BAIRRO CEP DATA DE SAIDA
RUA RUA BRASIL. CORREA 620, S/N FARROUPILHA 89560-000 15/04/2019
MUNICIPIO FONE/FAX ESTADO Imscmc;i\o ESTADUAL HORA DE SAfDA
VIDEIRA (49)3566-0742 SC 10:47:52
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULOICMS ~ |VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST {VALOR DO ICMS ST VALOR APROX.TRIBUTOS |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
351.36 45.10 0,60 0.00 64.45(16.14%)| 399.37]
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 399,37
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA ANTT IPLACA DO VEICULO |UF CNPJ/CPF
O-EMITENTE
ENDEREGO MUNIC{PIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
- 22,636 22,636
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |CST/CFORUNDIQUANT. [VALOR |VALOR |VALOR |B.CALC |VALOR |VALORIALIQALIQ
UNIT. |TOTAL |DESC. |ICMS  |ICMS _ |IPI CMS{IPT
281 |TEMPERO UN 1UN 07089000 {040 {5929 | UN| 6,000 149 894 0,00 0,00 0,00 _ 0,00| 0,00] 0,00,
79418]AGUA MINERAL CRYSTAL C/GAS 50 PCIUN 22011000 |060 {5929 | U} 000 159 1,59 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
44833| AZEITONA RECH C/PIM INCOTRIL 320G 20057000 |000 {5929 | U1 2,000 529 21,16 0,00 71,16 3,60] _ 0,00/17,00] 0,00]
22[BANANA _CATURA KG 08039000 {040 |3929 | KG 980 2.99 293 0,00 0,00 0.00] __0,00] 0.00] 0.00
7374|BATATA DOCE MORANGA KG 07142000 [040 {5929 | XG 885 2286 o8] 0,00 0,00 0,00 __0,00] 0,00] O
73785| BISCOITO BELVITA MEL/CACAU 75GR 15059020 1000 |5925 | U1 ) 259 2.99 0,00 299 0,51] _ 0,00|17,00] 0,00
304|BROCOLIS UN 07041000 [040 [5929 | U 3,000 4,99 12,97 0,00 0,00 0,00] __0,00] 0,00 0,00
9360|CALDO ARISCO GALINHA CAIPIRA 114G 21041011 {000 {5929 | U 5,000 249 14,94 0.00 14,94 54| 0,00117,00| 0,00
83 |CAQUI FUIU XG 08107000 1040 [5929 | KG 0,655 2 96 0,00 0.00 00| 0.00] 0,00] 0,00
92 |CARNE MOIDA 2 KG 02013000 [000 [5929 | KG 3,792] 14488 54,94 0,00 54,94 50] _ 0,00[12,00] 0,00
52 |CARNE MOIDA 2 KG 02013000 |000_[5929 | X 2,140 14,49 31,01 0,00 31,01 72] __0,00]12,00] 0,00)
02| CARNE MOIDA 2 KG 02013000 |000 [5929 | KG 522 14.49 65,52 0,00 55,52 86| 0,00]12,00] 0,00
33|COSTELINHA AURORA 02032900 {000 {5929 | KG 2,105 2 10,50 0.00 0,50 0.73]__ 0.00] 7.00] 0,00
SO|FILE DUPLO KG UN 02012090 [000 {5929 | KG 2054 20,49 2. 0,00 4205 5,05] __0,00[12,00] 0,00
31375|GERGELIM 500G BIGZITOS 12074090 {000 [5929 | U1 000 19,99 1999 0,00 ) 340]_ 0,00|17,00] 0,00
19207|LENTILHA KANTY 400G 07134090 [000 {5929 | UN 1,000 5591 599 0.00] 595 102 00[17.00] 0,00
24|LIMAO GALEGO KG 08055000 1040 {5929 | X G 0,420 3.00] 26 0. g 0,00 0,00 .00} 0,00] 0,00
271 [MAMINHA ALCATRA KG 02013000 {000 {5929 | KG 0,548 29.89 16.38 0,00 16,38 57 00{12,00] 0,00
271 |MAMINHA ALCATRA KG 02013000 |000 15929 | KG 0,520 2590 15,55 0,00 15,55 &7 00]12,00 0,00
75022 | PIMENTA BIQUINHO INCOTRIL 260G 20019000 [000 [5929 | UN 2.000 229 8.58 0.00 858 46| 0,00]17.00] 0,00
41305|QUELIO PRATO LANCE LAC LELO 150G 04061090 | 000 |5925 | UN 1,000 5,49 5,49 00, 5.49 038] _ 0,00] 7.00] 0,00
110| TEMPERADOS SULITA KG 02101500 [000 |5929 | KG 0,800 15,69 12,55 ) 12,55 0,88]__0,00] 7,00] 000
6|MACA REDE KG 03081000 {040 5929 | KG 1,485 2,55 3,79 00, ,00 0,00 0,00] 0,00] 0
20341 |MASSA PARA PIZZA MILA 5059090 [000 |5929 | UN| 2000 425 .50 0,00 .50 145 0,00117.00 0,
45612|PAO_DIVERSOS PANIFICADORA VIDEIRA 9059010 /000 |5929 | UN| 1,000 529 5.29 6.00 5.29 090] _ 0,00{17,00] 0.00
45608| PAO DE LANCHE PANIFICADORA VIDEIRA 9059050 [000 5929 | UN| 1,000 2,79 1,79 0,00 4,79 0. 0,00 17,001 0,00
336|PAO FRANCES KG 9059090 [000 |5929 | KG| 0,730 5,99 5,10 0,60 5,10 0,36] __0,00] 7,00] 0,00
751 | TOMATE CEREJA UN 7020000 |040 [5929 | UN] 1,000 4,49 449 0,00 00 0,00] _ 0,00] 0,00] 0.00]
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Ref.Coo/Eq/DE(101098/10/09.04.19)(176947/9/03.04.19)(259252/7/05.04.19)(237475/8/12.04.19)(101253/10/10.04.
19 100515/10/040419)
-Bi T RETIDO ANT.: lSQVL.ICMSSTREI'IDOANT 0,10
Tn'b aprox Rs 16,84 Federzl ¢ 47,61 Estadual - Fonte: IBPT SC 801EC4
s 46,42) glsa" 1,59) (17% 9L23 15,68) (12% 225,49 27,06) (07% 33,64 2.35)
-Nr Sa:da CF(28):2’
TERMO DE COLABORACAO 01/2018
- AP 7T
DATA E HORA DA IMPRESSAO: 15/04/2019 10:48:14 -19.4.12 D Wido por Market A Ltda- wwv’f.f com.br ‘*&, Y

2
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07/05/2019 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA
© - SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4219 0478 8625 8800 0180 5500 1000 Ndamero NF-

Chave de Acesso: 2834
0028 3410 0002 8342 e:
Data de Emissao: 15/04/2019 10:47:50-03:00
Dados da NF-e
Modelo Série Numero Data de Emissio Data/Hora de Saida ou da Entrada  Valor Total da Nota Fiscal
55 1 2834 15/04/2019 10:47:50-03:00 15/04/2019 10:47:52-03:00 399,37
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
78.862.588/0001-80 MERCADO BONIMIX LTDA 251172538 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricdo Estadual UF
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI SC
Destino da operagdo Consumidor final Presenga do Comprador
1 - Operacéo Intema 1 - Consumidor final 1 - Operacdo presencial
Emissédo
Processo Versédo do Processo Tipo de Emissido Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 19.4.12 1- Normal 1 - Normal
Natureza da Operacao Tipo da Operagido Forma de Pagamento Digest Value da NF-e

LANCAMENTO EFETUADC EM DECORRENCIADEEM 1 - Saida

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagio: producao)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

Autorizacdo de Uso 342190053600398 15/04/2019 as 10:48:05-03:00 15/04/2019 as 14:13:52




18/04/2019 Banco do Brasil

(G33316144281389301-

Transagbes Pendentes 16/04/2018 14:47:2
letrénico
Agéncia 403-0
Conta corrente 30216-3

Banco 104
Agéncia (sem DV) 796 Vi

Conta corrente (com

DV) 8986

CNPJ 78.862.588/0001-80

Nome favorecido MERCADO BONIMIX LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento  41.601

Valor 399,37

Data transferéncia 16/04/2019

Este documento ndo & valido como comprovante de transferéncia. Assegure-se de que a conta tera saldo suficiente até as 17h (horario de Brasiliz
do dia da transferéncia. Caso contrario a operagéo ndo sera completada. Lembramos que créditos oriundos de liberacdo de cheque depositadc
proventos e DOC s&o processados apds esse horério, ndo sendo, portanto, considerados como saldo disponivel &s 17h (horario de Brasilia).
Assinada por JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 16/04/2019 14:46:12

J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 16/04/2013 14:47:27

Transacgéo efetuada com sucesso.

Transacgéao efetuada com sucesso por: J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO.

Nttps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=20434af38657c232dde601eacdb82803#




ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98

APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC

e-mail: apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N¢ 01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 -NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS 02 - EXERCICIO

EXCEPCIONAIS - APAE 2019
03 — CNPJ 04 — INSTRUMENTO N.2 TERMO DE 05 - UF
COLABORACAO N2 01/2018
82.829.284/0001-98 ¢ / sC

06 — TIPO DA PRESTACAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUCAO DO INSTRUMENTO: 29/03/2019 A 16/04/2019

07. RELATORIO DE EXECUCAO DO OBIJETO:

7.1. ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Recebemos na data de 29 de marco do corrente ano da Prefeitura Municipal de lomeré o valor de RS
4.750,00 {Quatro mil setecentos e cinquenta reais}), através Termo de Colaboragdo 01/2018, empenho n?
248, atendemos o total de 189 usudrios matriculados, destes 05 usudrios do municipio de lomeré, os
quais foram gastos conforme as agdes e metas programadas assim especificadas:

>

>

Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais e Esportivos: realizagdo de atividades
diversas durante este periodo contemplando todos os usuarios;

Atendimento nos Programas e Projetos de Satde: envolvendo o Projeto Nutricdo; Projeto
Culindria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar e hidroterapia;

Atendimento na area educacional: servicos de manutencgdo das impressoras com substituicdo de
pecas, abrangendo todos os projetos e programas e 0s usuarios;

Atendimentos nas dreas de Sailde e Assisténcia Social: Servicos de atendimento técnico
especializado nas dreas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional, servico
social, médico e odontoldgico e demais projetos na area social;

Servicos e Manutencio em geral/Servigos de terceiros: Continuidade da substituicdo de algumas
calhas de coleta e escoamento das aguas das chuvas, iniciadas no ano passadc e outros servigos
em geral, objetivando garantir c bom atendimento, a seguranga e a qualidade desejada dos
servicos e programas oferecidos.

7.2. ACOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANCADOS:

>

Materiais descartaveis: sdo importantes para manter a higiene, o bem-estar e a salde,
protegendo contra a proliferacdo de doencas, virus, germes e bactérias, evitando-se a
contaminac3o entre todos os envolvidos que utilizam o local atendendo também as exigéncias da
vigilancia sanitaria. Abrangendo 100% dos usuarios;




ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98

APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC

wa- SC e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Material para manutencgo e purificacio da dgua da piscina térmica: Tratar a dgua da piscina é
uma questdo de saude pablica e exige um cuidado especial, muito além da simples retirada de
residuos sélidos e limpeza das bordas. Exige desde o controle do equilibrio quimico (alcalinidade
e pH), até a limpeza fisica, mantendo a qualidade da dgua, eliminando odores desagradaveis,
diminuindo e removendo materiais organicos e inorganicos que contaminam a dgua, como por
exemplo poeira, folhas, insetos, urina, suor e etc...). Como a maioria dos usuarios faz parte dos
projetos de hidroterapia, habilitacdo, reabilitacdo, estimulacdo e treinos de natagdo é
compromisso e responsabilidade da entidade garantir o tratamento da dgua n3o colocando em
risco a saude dos mesmos. Como também a manutengdo dos equipamentos da piscina.
Atendendo percentual de 77,30% dos usudrios em geral e 100% dos usuarios do municipio de
Pinheiro Preto;

Material para manutengdo do espago recreativo: Objetivando a melhoraria do atendimento e
garantia de qualidade de vida dos usudarios foram realizadas reformas, pinturas dos bancos
existentes no parquinho, em alguns deles precisou substituir as tabuas, pois encontravam
deterioradas pelo tempo. Contemplando 100% dos usuarios;

Géas de cozinha: Atendemos na entidade usuérios com Deficiéncia Intelectual e miltipla, com
diferentes sindromes, transtorno do espectro autista e atraso global do desenvolvimento, na faixa
etaria de 00 a 68 anos de idade, dentre eles tem os que apresentam problemas de disfagia,
mastigac3o, degluti¢c3o, uso de sonda, ..., necessitando de alimentacdo diferenciada, as quais sao
preparadas utilizando o fog3o a gds. Também diariamente lanche matutino, vespertino para todos
os usudrios e almogo para 16 deles, contemplando os projetos de culindria adaptada, recusa e
seletiva alimentar e nutrigcdo, abrangendo 100% dos atendidos;

Manuten¢do de equipamentos: Manutencdo da impressora Brother 8060, com substituicdo de
algumas pecas, as quais estavam ocasionando falhas e problemas nas impressdes e cdpias, por
estarem com sua vida Gtil vencida. E utilizada na impress3o e copias de atividades pedagdgicas,
de relatério, avaliacBes, testes psicolégicos, ficha de acompanhamento, de evolugdo, de
matricula, documentos dos usudrios e de todo e qualguer documento necessario da entidade.
Atendendo 100% dos usuarios;

Tecidos: Aquisicio de tecidos para confecgdo de murais, cutras atividades de artesanato e roupas
para apresentacdes diversas com os usudrios da turma de AEE/Atendimento Educacional
Especializado, atendendo 100% dos usuarios;

Manutenc3o do Prédio: A Escola Especial Tia Ana- APAE tem uma drea construida de 2.360,45 m?,
necessitando constantemente de manutencéo e pequenos reparos, quando ndo de reformas e/ou
substituicBes de equipamentos, pinturas, etc. Neste momento foi necessaria a substituicao de
algumas calhas de escoamento das aguas das chuvas, as quais encontravam-se deterioradas pelo
tempo, evitando-se assim diversos danos, como o apodrecimento dos beirais das construgdes e a
umidade excessiva nas paredes, gue acelera o desgaste da alvenaria e da pinturs, garantindo a
seguranca e qualidade aos usudrios, funciondrios, pais e comunidade em geral que visitam as
dependéncias da entidade, contemplando 100% dos usuarios;

Alimentag¢do: S3o servidas diariamente aos usudrios 3 refeicBes, lanche matutino, lanche
vespertino e almoco a 16 destes, sendo necessaria a complementa¢do da merenda escolar
recebida e a aquisicio de alguns alimentos diferenciados para atender também as turmas de
estimulagdo precoce/bebés, os projetos de nutri¢do, de culinaria adaptada, este especificamente
para aqueles com dificuldade de mastigacdo e degluticdo e com uso de sonda, 0s quais necessitam
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de alimentacdo diferenciada e o projeto de recusa e seletiva alimentar para criangas que
apresentam dificuldade em aceitar a introducdo de alimentos de diferentes texturas, sabores....
abrangendo 100% dos atendidos.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

Neste periodo foram desenvolvidas atividades, programas e projetos pedagdgicos, sociais e de sadde
tragados no plano de trabalho, sempre relacionando ao dia a dia do usuério, buscamos criar condicdes e
oportunidades para que sejam reconhecidas suas potencialidades, capacidades e competéncias,
podendo assim desenvolver sua autoconfianca, auto estima, independéncia pessoal nas atividades de
vida didria, socializacdo, autonomia e inclusdo na sociedade, apoiando e reduzindo sua dependéncia,
minimizando os impactos econémicos e sociais, bem como apoiar a familia e/ou responséveis, a
enfrentarem condicBes desfavoraveis, auxiliando-os na busca de sua sustentabilidade, melhorando a
gualidade de vida de todos.

7.4 FOTOS
FOTOS 2019 — PRESTACAO DE CONTAS 30/04/2019 - EMPENHO Ne 248
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Complementacdo da Merenda
Escolar — algumas mercadorias
NF 2834

7.5 JUSTIFICATIVA (CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA TOTALIDADE):

Neste periodo através do desenvolvimento das atividades realizadas, e dos servicos de manutencio em
geral da entidade, conseguimos alcancar 100% dos atendidos.

08 — ASSINATURAS:
DATA: 30/04/2019

NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: FILOMENA SIMION! CORDEIRO

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL:

\Qﬂw&% ~ha
Filomena Simioni Cordeiro ?

Presidente
CPF: 204.874.049-53
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018

Objeto da Parceria:

Concessédo de apoio financeiro da administragdo publica municipal para a
execucao de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades
especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Descricao das atividades e metas estabelecidas:

A Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais -APAE utilizou os recursos
para pagamento de aquisicdo de material descartavel, material para tratamento da
piscina, aquisicdo de tdbuas para conserto dos bancos de parquinho, aquisicéo de fusor
para impressora, aquisicao de tecidos, calhas e rufos, e géneros alimenticios.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE apresentou a
prestacdo de contas da primeira parcela do ano de 2019, dentro dos prazos
estabelecidos e a mesma contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instrucao
Normativa n® TC-14/2012, Lei Federal n® 13.019/2014 e Termo de Colaboragdo n°
001/2018.

Data da Transferéncia Valor Transferido
29/03/2019 R$ 4.750,00

Resultados alcangados e beneficio social alcancado:

Atendimento de 5 usuarios do municipio de lomeré, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais e esportivos; projetos de satde: atendimento na
area educacional, de saude e assisténcia social, servicos e manutencdo em geral,
despesas gerais que estimulam os usuarios a participarem de diversas atividades
laborativas, pedagdgicas e de curriculo funcional, desenvolvendo a autoconfianga, auto
estima, independéncias pessoal nas atividades de vida diaria, socializac&o e inclusdo
na sociedade.

Analise dos documentos comprobatérios e das despesas apresentadas:

Face a documentagdo apresentada pela entidade na prestacdo de contas

financeira, constatou-se que houve regular aplicag&o do recurso no objeto pactuado, na
conformidade da Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliacdo da parceria.

lomeré, 07 de junho de 2019.

ﬁ@rig;Bridi

Gestor da Parceria




MUNICIPIO DE IOMERE

Parecer Técnico da Analise da Prestacdo de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré&/SC firmou o Termo de Colaboragao n° 01/2018
com a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE, com o
objetivo de concessdo de apoio financeiro da administragdo publica municipal para a
execugao de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades
especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse foi efetuado no dia 29 de margo de 2019, no valor de R$ 4.750,00,00
(quatro mil setecentos e cinquenta reais), sendo a segunda parcela do ano de 2019.

Com base na analise da eficicia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a analise da documentacdo constante no processo de prestacédo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestacdo de contas.

E o parecer técnico da prestac&o de contas.

lomeré, 07 de junho de 2019.

™

Mavuricio Bridi
Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000
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PARECER

Parecer referente prestacdo de contas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaboragéio n® 01/2018, para a Associacio de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Videira APAE CNPJ: 82.829.284/0001-98.

Da analise do processo, constatou-se a presenca de todos os elementos necessarios
para a presta¢@o de contas do repasse acima citado, conforme Lei n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que os
mesmos atendem as normas exigidas na Lei supracitada para a aprovagéo desta prestacdo de
contas.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestacio de contas, salvo melhor
juizo.

Iomeré, 07 de junho de 2019.

O
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ELIN PERAZZOLI
Controladora Interna

MACRICTO BRIDI

Sec. de Educag@o, Cultura, Esportes e Turismo
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